§4º  Caberá à PROPPG a emissão de portaria com a composição da comissão que realizará  
a autoavaliação do PPG. 

§5º  O prazo estabelecido pela PROPPG para a realização da autoavaliação não poderá ser 
inferior a 30 (trinta) dias nem superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

§6º  Havendo necessidade de solicitar prorrogação do prazo inicialmente estabelecido 

para a realização dos trabalhos da comissão de autoavaliação, esta deve ser requerida à PROPPG que, 

consultando o Colegiado do PPG em questão, emitirá portaria de renovação do prazo sem, contudo,